УИД 86МS0025-01-2024-003915-19

  Дело № 2-2643-2501/2024
2

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
19 июля 2024 года

        город Радужный

Мировой судья судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Клименко Алена Ивановна, рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело № 2-2643-2501/2024 по исковому заявлению Отделения Фонда Пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-мансийскому автономному округу – Югре (далее по тексту – ОСФР по ХМАО – Югре ИНН 8601002078 ОГРН 1028600517054, КПП 860101001) к Плешу Кристине Сергеевне о взыскании неосновательного обогащения,

Руководствуясь ст. 98-101, 232.1 – 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования Отделения Фонда Пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-мансийскому автономному округу – Югре к Плешу Кристине Сергеевне о взыскании неосновательного обогащения, – удовлетворить.
Взыскать в пользу Отделения Фонда Пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-мансийскому автономному округу – Югре с Плешу Кристины Сергеевны, * года рождения, уроженки * (паспорт *; СНИЛС *) неосновательное обогащение в виде полученной компенсационной выплаты за период с 01.05.2023 по 20.06.2023 в сумме 3 000 руб., за период с 01.11.2023 по 30.11.2023 в сумме 1 800 руб., а всего взыскать 4 800 (четыре тысячи восемьсот) рублей.
Решение в части взыскания неосновательного обогащения в размере 4800 (четыре тысячи восемьсот) рублей исполнению не подлежит, в связи с фактическим исполнением (оплатой) требований истца до вынесения решения.
Взыскать с Плешу Кристины Сергеевны, * года рождения, уроженки * (паспорт *; СНИЛС *) в бюджет муниципального образования городской округ город Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей.

Реквизиты для уплаты государственной пошлины: Получатель «Казначейство России (ФНС России)», расчетный счет № 03100643000000018500 в Отделение Тула Банка России// УФК по Тульской области, г. Тула, БИК 017003983, ИНН 7727406020, КПП 770801001, ЕКС 40102810445370000059, ОКТМО 71877000, КБК 18210803010011060110.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства. Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме.

Подлинный документ находится в гражданском деле № 2-2643-2501/2024 (УИД 86МS0025-01-2024-003915-19) судебного участка №1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Решение в законную силу не вступило. 19.07.2024
Мировой судья

А.И. Клименко